PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PROGRAMA

PROFESSOR DO AMANHÃ RS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA

O CURSO DE GRADUAÇÃO HISTÓRIA - LICENCIATURA

EDITAL REITORIA 01/2025

A Reitoria da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna público o nome

dos candidatos cuja inscrições foram homologadas e não homologadas referente ao Processo

Seletivo Programa Professor do Amanhã para concessão de bolsas de estudos para o curso

de História - Licenciatura.

Próxima etapa: Candidatos não homologados:

• O candidato que desejar interpor recurso quanto à não homologação da sua inscrição,

deverá encaminhar um e-mail para apoioaoestudante@feevale.br até às 12h do dia

27/02/2025 conforme cronograma do Edital. Ao encaminhar o e-mail para recurso, o

candidato deverá descrever a justificativa e anexar os documentos faltantes. Não serão

aceitas solicitações de recursos registradas fora do período estabelecido.

• Os candidatos cuja inscrição não foi homologada poderão consultar os documentos

faltantes na Central do Candidato.

• O candidato que visualizar apenas o seguinte ícone:  pode considerar que o

documento foi recebido e aceito pela instituição.

• Quando o candidato visualizar os seguintes ícones:  pode

considerar que o documento foi enviado pelo candidato, mas não foi aceito pela

instituição. Ao deixar o cursor do mouse no ícone em vermelho, é possível verificar a

observação em relação ao documento não aceito.

Próxima etapa: Candidatos homologados:

• Os candidatos cuja inscrição foi homologada deverão aguardar a publicação final do

resultado do edital, por ordem de classificação, que ocorrerá no dia 27/02/2025 após

as 18h.

• A publicação final da classificação será feita de acordo com a opção de participação

do candidato no momento da inscrição.

• A matrícula dos classificados acontecerá presencialmente no dia 28/02/2025 às 19h30.

mailto:apoioaoestudante@feevale.br

• A homologação neste momento não garante a bolsa e a vaga acadêmica, visto que,

somente após o período de recurso, as classificações serão realizadas, ocasionando

o resultado final.

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital Reitoria Nº 01/2025, disponível em

www.feevale.br/professordoamanha

HISTÓRIA - LICENCIATURA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

8 AMANDA CARVALHO DE SÁ BRITTO HOMOLOGADO(A)

48 ANA CLARA DE OIVEIRA HAUBERT HOMOLOGADO(A)

44 ANA CLARA MACEDO DINIZ  HOMOLOGADO(A)

34 ANA JÚLIA BERNARDES HOMOLOGADO(A)

30 ANA LUISA DE MELLO  NÃO HOMOLOGADO(A)

49 ANA PAULA BECKER DO ESPÍRITO SANTO  HOMOLOGADO(A)

21 ANDREA DA SILVA ARRIECHE  HOMOLOGADO(A)

35 ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

28 ANTONIA DA ROSA PAGANOTTO  HOMOLOGADO(A)

27 CASSIANE PINHEIRO OLIVEIRA  HOMOLOGADO(A)

24 CLAUDETE BRIZOLA PALAGI  HOMOLOGADO(A)

55 CLÁUDIA DA TRINDADE ARAUJO  NÃO HOMOLOGADO(A)

43 CRISTIANE DE MATTOS MACHADO  NÃO HOMOLOGADO(A)

57 DANIEL AMES DA SILVA  NÃO HOMOLOGADO(A)

25 DENIS MARCELO DIAS DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

63 EDER CRISTIANO FLORED  HOMOLOGADO(A)

14 EDUARDA GOULART DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

7 ELEONAI GARCIA DA SILVA   HOMOLOGADO(A)

19 EMILLY GRAZIELA CASSEL   HOMOLOGADO(A)

51 ERIKA LUIZA MANTEY  HOMOLOGADO(A)

50 FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES  NÃO HOMOLOGADO(A)

26 FERNANDO NÓBREGA DA SILVA JÚNIOR  HOMOLOGADO(A)

33 GABRIELE DA SILVA FERRAZ  NÃO HOMOLOGADO(A)

62 GABRIELI SCHOPF  NÃO HOMOLOGADO(A)

38 GUSTAVO CESAR BARBOSA MONTIERI SILVA  HOMOLOGADO(A)

2 GUSTAVO GOMES ROSA KRAUSS HOMOLOGADO(A)

60 JOÃO GABRIEL BRITZ RAMOS SZMIDTKE  NÃO HOMOLOGADO(A)

17 JOÃO MARCOS VIEIRA DE SOUZA  HOMOLOGADO(A)

42 JÔNATAS SILVA DE ARAUJO  HOMOLOGADO(A)

40 KAROLYNE MELLO WILLRICH  NÃO HOMOLOGADO(A)

http://www.feevale.br/professordoamanha

4 KAUANE SABLJAK DE SOUZA       HOMOLOGADO(A)

39 KELI CASSIANE DOS SANTOS MARQUES  HOMOLOGADO(A)

11 LARISSA DE ALMEIDA THEWES  HOMOLOGADO(A)

53 LARISSA GOMES DA SILVA  NÃO HOMOLOGADO(A)

9 LEONARDO DE VARGAS CARDOSO  NÃO HOMOLOGADO(A)

46 LUCIANE LOPES DA SILVA  NÃO HOMOLOGADO(A)

10 MARCIA DE MENEZES LENCINA   HOMOLOGADO(A)

32 MARIA EDUARDA SEIDLER  NÃO HOMOLOGADO(A)

56 MARIA HELENA POTKOVA SPANIOL  NÃO HOMOLOGADO(A)

58 MARIA LUÍSA LOPES  NÃO HOMOLOGADO(A)

36 MARIA LUIZA OLIVEIRA DE PAULA  NÃO HOMOLOGADO(A)

6 MATEUS EMANUEL CARDOSO  NÃO HOMOLOGADO(A)

31 MATHEUS FEYH MACHADO  HOMOLOGADO(A)

59 NATHALY KRUMMENAUER VEIGA  HOMOLOGADO(A)

15 NEIVA CAVALHEIRO CARDOSO   HOMOLOGADO(A)

47 NICOLE EDUARDA STEIN  NÃO HOMOLOGADO(A)

41 NICOLE FIGUEIRÓ GOMES  NÃO HOMOLOGADO(A)

45 NIEGE MICHELINA SOARES DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

61 PATRÍCIA RODRIGUES FERREIRA  NÃO HOMOLOGADO(A)

64 PEDRO AUGUSTO ORTIZ CLERICI  NÃO HOMOLOGADO(A)

22 PEDRO RICARDO SCHUTZE MACHADO  NÃO HOMOLOGADO(A)

29 PRISCILA MONTEIRO DE ALMEIDA  HOMOLOGADO(A)

12 RAFAELA GERMANO DUTRA  HOMOLOGADO(A)

16 RAFAELA GOMES HOMOLOGADO(A)

23 ROGERIO JOSE WINTER  NÃO HOMOLOGADO(A)

20 RUAN XAVIER CARREIRO  HOMOLOGADO(A)

52 TALITA FONTOURA  NÃO HOMOLOGADO(A)

3 TAMARA SANTOS DE CASTILHOS  NÃO HOMOLOGADO(A)

18 VERÔNICA DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

54 VINÍCIUS FIGUEIRÓ DE OLIVEIRA  HOMOLOGADO(A)

37 WICTOR JOSÉ DA ROCHA GRANDO  HOMOLOGADO(A)

Novo Hamburgo, 26 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. José Paulo da Rosa

Reitor.